



Nyhedsbrev fra bestyrelsen, september 2025

Deltagere: Tanja Klitaa Lønne, Britt Naldahl, Dorthe Daugbjerg Nielsen, Martin Daugbjerg Nielsen, Michael Strandgaard Merrild og Karina Lilholt Quebec.

Fraværende: Peter Gissemann

Første måned i elevskolen

Den første måned er allerede fløjet afsted, siden BRK igen slog dørene op for elevskolen. Og sikke en start vi har haft! På bare en måned er der sket en masse, både store og små ting, som vi glæder os til at dele med jer i dette nyhedsbrev.

God læselyst!

Økonomi og klubmodul

Klubmodul begynder for alvor at spille, og det giver os et langt bedre overblik over klubbens økonomi end tidligere. Det betyder, at vi kan styre tingene mere effektivt, og som det ser ud lige nu, ser økonomien ganske fornuftig ud.

I oktober tager vi hul på trekvartårsregnskabet, når september er bogført. Det bliver rart at få det fulde overblik, og alt tyder på, at vi er godt på vej i den rigtige retning.

Undervisning med vokseværk

Undervisningen er kommet rigtig godt fra start! Allerede den første torsdag, hvor alle trækkerhold var samlet, stod det klart, at flere ryttere var klar til at tage næste skridt til et let øvet hold. Derfor blev der hurtigt oprettet et ekstra let øvet hold om onsdagen hos Louise. Det gav plads til et helt nyt hold af ryttere om torsdagen. Velkommen også til jer!

Som altid er holdplanen lidt af et puslespil. Mange har ønsker til både dage, tidspunkter og heste, og vi prøver selvfølgelig at få det hele til at gå op. Samtidig er det vigtigt, at både hestenes trivsel og undervisningen som helhed fungerer bedst muligt. Det betyder, at vi desværre ikke kan love en bestemt hest, et bestemt tidspunkt eller en bestemt underviser. Vi håber på jeres forståelse og fleksibilitet, da det netop er det, der får kabalen til at gå op.

Forældreopbakning

Vores undervisere oplever en stor entusiasme fra forældrene, og det sætter vi kæmpe stor pris på. Det er fantastisk at mærke, at I ønsker at støtte op, for klubben fungerer kun, fordi vi løfter i



flok. Når det gælder selve undervisningen, er det dog underviserne, der har ansvaret for at sætte rammerne. Skulle der blive brug for en ekstra hånd, skal I nok blive spurgt, og så ved vi, at hjælpen står klar. Vi forstår godt, at det kan være svært at holde sig tilbage, når man følger sit barn tæt, og derfor kan vi varmt anbefale rytterstuen, som er et rigtig fint sted at følge med fra vinduet uden at forstyrre på banen. Her er der også mulighed for at varme vand til en kop kaffe, mens vejret bliver koldere.

Elevhestene – opstart med både succes og bump på vejen

Det har været en spændende start på elevskolen med alle vores nye elevheste. Overordnet klarer de sig rigtig flot og har taget både børnene og undervisningen godt til sig. Men selv med sommerens vedligeholdelsestræning har vi haft et par bump på vejen, hvor tre af hestene har haft udfordringer

Galia: Efter omlægning af foldene holdt hun lidt for meget galopfest og pådrog sig en overanstrengelse, der gav halthed. Da hun næsten var klar igen, besluttede hun at holde “løb amok”-fest i ridehallen, som satte hende tilbage. Heldigvis er hun nu godt på vej og er så småt i gang igen.

Ina: Tidligere brugt som trækvognshest og har ikke været i brug i længere tid. Hun skal derfor lære at bruge sin krop anderledes i rideskolen. Det har givet en overanstrengelse og let halthed i venstre bagben. Sammen med dyrlægen er der lagt en behandlingsplan.

Karla-Olga: Har døjet med lidt halthed i højre forben. Dyrlægen vurderer, at det skyldes fastlåshed i kroppen. Hun er nu i kiropraktisk behandling og starter stille og roligt op igen.

Midt i alt dette har Ronja overrasket os. Planen var egentlig at sælge hende, fordi hun ikke virkede til at trives i undervisningen. Men som stand-in for de andre har hun overordnet vist gåpåmod og glæde, når hun deltager. Vi holder fortsat øje med hendes trivsel, men salgsplanerne er foreløbig sat på pause.

Sensommerstævnet

Den 23.–24. august stod vi klar til årets sensommerstævne og sikke en weekend det blev! Med en masse starter både lørdag og søndag summede klubben af aktivitet, glade ryttere og masser af opbakning på sidelinjen. Det var en fornøjelse at se nye ryttere melde sig til i trækkerklassen. Kæmpe cadeau til jer, der stillede op for allerførste gang.

Selvfølgelig slap vi ikke for udfordringer. Banerne havde tørstet hele august, og selvom vi satte vandingen i gang allerede fredag morgen, var underlaget knastørt lørdag over middag. Det betød en lille vandpause mellem hesteklasserne, men det tog folk heldigvis med godt humør. Søndag gik det noget lettere, fordi solen først kom frem senere, og takket være nogle seje mænd, der lørdag aften fik koblet en ekstra vander til.



For at gøre weekenden lidt ekstra spændende besluttede traktoren at give op, da hjullejet på forhjulet stod af. Panikken nåede dog aldrig at brede sig – et opkald til vores fantastiske nabo Jens fra Skovly, og så var problemet løst. Han kørte banerne for os både lørdag og igen mandag, så undervisningen kunne starte på frisk bund. Tusind tak til Jens for at være os behjælpelige, når det brænder på!

Fairness i klasserne

Efter stævnet har vi fornemmet, at der har været lidt undren og spørgsmål omkring opråbs- og trækkerklassen, særligt når private ryttere deltager. Nogle kan opleve, at det virker uretfærdigt, fordi de private ryttere ofte har mere træning bag sig eller ponyer med andre forudsætninger end elevhestene.

Vi forstår godt den tanke, men vi vil gerne understrege, at disse klasser først og fremmest handler om at give børnene en tryk og god start på stævnebanen. Fokus er at lære om stævner, opleve glæden ved fællesskabet og styrke kammeratskabet, ikke hvem der vinder.

Der kan være mange forskellige grunde til, at både private og elevryttere vælger netop de klasser, og det skal vi have respekt for. Vores håb er, at vi som voksne viser vejen og bakker op om glæden ved fællesskabet, så børnene oplever, at det er det, der binder klubben sammen.

For de elever, der ønsker mere konkurrence, er der selvfølgelig mulighed for at rykke videre til andre klasser, det kræver blot en D-licens, som kan købes via DRF GO!

Visionsaften

Fredag den 29. august holdt vi visionsaften med fællesspisning. Grillene blev tændt, vejret viste sig fra sin bedste side, og børnene havde travlt med leg og snobrødsbagning, mens de voksne fik præsenteret seks projekter, som vi drømmer om for BRK.

Deltagerne fik lov til at prioritere, og resultatet var klart: en ny multibane udenfor løb med førstepladsen. Det giver os et stærkt pejlemærke for, hvilken retning vi som klub skal arbejde i.

Tusind tak til alle, der deltog, og en særlig tak til AR-CO ApS Arkitekt & Bygningskonstruktør for flotte tegninger og et stærkt samarbejde. Det er guld værd at have lokale kræfter, der vil støtte en forening som vores.

Daglig drift, vedligehold og fondssøgninger

Selvom visionsprojekterne giver masser af energi og lyst til at drømme stort, er det lige så vigtigt at huske, at den daglige drift og vedligehold også skal varetages og ikke mindst prioriteres.

Her er det især ridehusbunden, der kalder på handling. Den er ganske enkelt brugt op, og småjusteringer eller ekstra påfyldning kan ikke længere gøre en forskel. Der skal en ny bund



til! Der er allerede sendt en ansøgning afsted til en fond, og nu krydser vi fingre for et positivt svar.

Samtidig kigger vi også på andre fonde, der kan hjælpe med projekter, som kan lette hverdagen i rideskolen. Visionerne er store og inspirerende, men de skal gå hånd i hånd med de praktiske opgaver, som holder hverdagen kørende.

Postkassen – spørgsmål & svar

1. Kæphest

Spørgsmål: Mere kæphest

Svar: Vi har en plan om at starte et nyt kæphestehold op efter efterårsferien. Når planlægningen er på plads, hører I selvfølgelig nærmere.

2. Stævner

Spørgsmål: Flere stævner.

Svar: Det er super fedt, at der er ønske om flere stævner! Stævneudvalget ser på planlægningen for det kommende år. Som udgangspunkt søger klubben om 6 stævner årligt. Tildelingen sker gennem distriktet, så vi undgår, at flere klubber afvikler stævne samtidig.

3. Rygeområder

Spørgsmål: Hvorfor overholder bestyrelsesmedlemmer og deres familier ikke rygereglerne. Der er gentagende gange set at der er blevet røget ude for rygeområderne.

Svar: Det er selvfølgelig rigtig ærgerligt, hvis det opleves sådan. Alle, uanset tilhørsforhold, skal bruge de markerede rygeområder. Lad os hjælpe hinanden ved at turde sige det højt, hvis reglerne ikke følges. Rygeområderne findes i begge ender af bygningen: bag bygningen ved trillebørene og på terrassen ved caféen.

4. Springfaciliteter

Spørgsmål: Vil være dejligt, hvis der blev stillet bedre springfaciliteter til rådighed + at udendørsbanen blev gjort bedre.

Svar: Vi vil meget gerne høre mere konkret, hvilke springfaciliteter der efterspørges. Vi ved selv, at der med fordel kan komme flere alustøtter og sikkerhedsholdere, og det arbejder vi på at få søgt fondsmidler til. Derudover vil vi have fokus på, at banerne er ordnet, inden springundervisningen tirsdag.

Til slut



Husk at holde øje med vores Facebook og Instagram, hvor Karina løbende annoncerer arrangementer og aktiviteter for den nye sæson og sæt allerede kryds i kalenderen til halloweenstævne den 18.–19. oktober.

Næste bestyrelsesmøde den 22. oktober